as circunstâncias do acidente, o qual concluiu pela obrigação do ente público de reparar os 

danos materiais sofridos pela cidadã. 

Art. 2º O valor da indenização a ser pago corresponde ao 

valor venal do veículo sinistrado, conforme Tabela FIPE vigente à data do evento, no montante 

de R$ 20.903,00 (vinte mil novecentos e três reais), uma vez que os orçamentos apresentados 

superaram o referido valor de mercado. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei 

correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas na Lei Orçamentária Anual 

vigente.